
ZARZĄDZENIE NR 15/2024 
WÓJTA GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 19 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania w 2024 roku form doskonalenia zawodowego, maksymalnej 
kwoty dofinansowania oraz form i specjalności kształcenia nauczycieli zatrudnionych  w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1730 oraz z 2023 r. 
poz. 1586, poz. 1672 i poz. 2005), oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2024 rok, stanowiący 
Załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ze środków określonych w ust. 1 mogą być dofinansowane następujące formy kształcenia: 

1) studia podyplomowe; 

2) szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe dla nauczycieli oraz kadry kierowniczej; 

3) warsztaty metodyczne i przedmiotowe; 

4) kursy kwalifikacyjne, kursy doskonalące. 

§ 2. Ustala się zasady dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Bielsk Podlaski, stanowiące Załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 1. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w formie określonej w § 
1 ust. 2 pkt 1, pobieranych przez uczelnie wyższe w 2024 roku wynosi 5.000 zł na rok budżetowy dla jednego 
nauczyciela. 

2. W uzasadnionych przypadkach kwota może być pokryta w całości. 

3. Priorytetowymi specjalnościami kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane są: 
oligofrenopedagogika, robotyka (programowanie), tyflopedagogika, surdopedagogika, trening umiejętności 
społecznych, wczesne wspomaganie rozwoju dziecka z integracją sensoryczną. 

§ 4. 1. Środki na dokształcanie i doskonalenie indywidualne nauczycieli w formie studiów (studiów 
podyplomowych) przyznaje dyrektor szkoły w formie umowy zawartej z nauczycielem lub Wójt Gminy w formie 
umowy zawartej z dyrektorem szkoły, która określa również przypadki zwrotu dofinansowania na zasadach 
określonych w Załączniku Nr 2 do zarządzenia. 

2. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o którym mowa w ust. 1, 
w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 3 do zarządzenia.  

3. Wypłaty dofinansowania dokonuje dyrektor szkoły, w której zatrudniony jest nauczyciel ze środków zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski. 

Id: 99E8FF72-370E-4A9C-BEC3-5A867C195037. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Wójt 

 
 

mgr Raisa Rajecka 
 

Id: 99E8FF72-370E-4A9C-BEC3-5A867C195037. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 15/2024 

Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 19 stycznia 2024 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2024 

Wysokość środków finansowych na 
dokształcanie nauczycieli w zł 
w budżecie gminy na 2024 rok 

Lp. Nazwa szkoły 

w dyspozycji gminy w dyspozycji szkoły 
1. Szkoła Podstawowa  

w Augustowie 
4.765,- 16.000,- 

2. Szkoła Podstawowa  
im. Jana Pawła II 

 w Łubinie Kościelnym 

2.390,- 10.700,- 

 RAZEM 7.155,- 26.700,- 
 

Id: 99E8FF72-370E-4A9C-BEC3-5A867C195037. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 15/2024 

Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 19 stycznia 2024 r. 

Zasady przyznawania środkoów na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bielsk Podlaski 

1. Dyrektor szkoły opracowuje wieloletni plan doskonalenia zawodowego nauczycieli uwzględniający 
w szczególności: 

a) Program rozwoju szkoły i związane z tym potrzeby kadrowe, 

b) Plany rozwoju zawodowego poszczególnych nauczycieli, 

c) Wnioski nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego (studia, kursy kwalifikacyjne, inne 
formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli). 

2. Do dnia 31 października każdego roku dyrektorzy szkół składają do Wójta Gminy Bielsk Podlaski wnioski 
o dofinansowanie form dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli w następnym roku kalendarzowym, 
z uwzględnieniem planu, o którym mowa w ust. 1. 

3. Do dnia 31 stycznia danego roku organ prowadzący opracowuje plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli na dany rok kalendarzowy, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół, o których mowa 
w ust. 2. 

4. Z wnioskiem o dofinansowanie doskonalenia zawodowego może wystąpić nauczyciel, który: 

a) Jest  zatrudniony w szkole, dla której organem prowadzącym jest  Gmina Bielsk Podlaski, 

b) Podnosi kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły, co wymaga potwierdzenia na 
wniosku, 

c) Uzupełnia kwalifikacje, które są niezbędne do zajmowania stanowiska lub uzyska uprawnienia do nauczania 
drugiego przedmiotu zgodnie z potrzebami szkoły, 

d) Nie korzysta z innych źródeł dofinansowania. 

5. Nauczycielowi, który otrzyma dofinansowanie do czesnego pobieranego przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli nie przysługuje dofinansowanie kosztów przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia. 

6. Nauczyciel kontynuujący naukę jednocześnie na dwóch kierunkach może ubiegać się o dofinansowanie tylko 
na jeden kierunek studiów. 

7. Dofinansowanie może nastąpić na podstawie pisemnego wniosku nauczyciela złożonego do dyrektora 
szkoły. Do wniosku nauczyciel dołącza: 

a) Aktualne zaświadczenie z uczelni lub zakładu kształcenia, świadczące o stopniu zaawansowania nauki na 
określonym kierunku, 

b) Potwierdzoną kopię opłaty czesnego. 

8. Przyznanie dofinansowania podlega zwrotowi w przypadku: 

a) Powtarzania semestru lub roku, 

b) Przerwania studiów przed ich ukończeniem, 

c) Rozwiązania umowy o pracę na prośbę lub z winy nauczyciela w ciągu 3 lat od chwili ukończenia 
dofinansowanej przez Gminę Bielsk Podlaski formy doskonalenia. 

9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dyrektor może odstąpić od żądania zwrotu dofinansowania. 

10. Kwoty indywidualnych dofinansowań będą zróżnicowane w zależności od kosztów studiów, kursów 
i innych form doskonalenia zawodowego bezpośrednio związanych z awansem zawodowym nauczycieli. 

Id: 99E8FF72-370E-4A9C-BEC3-5A867C195037. Podpisany Strona 1



11. Dyrektor szkoły w terminie do 31 marca każdego roku składa organowi prowadzącemu sprawozdanie ze 
sposobu wydatkowania środków przeznaczonych na dofinansowanie dokształcania zawodowego nauczycieli za 
miniony rok budżetowy. 

12. Fundusze na doskonalenie zawodowe nauczycieli dyrektorzy szkół przeznaczą na: 

a) Organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, 

b) Szkolenia rady pedagogicznej, 

c) Organizację warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form doskonalenia zawodowego 
wynikających z potrzeb szkoły, 

d) Pokrycie kosztów za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

e) Przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

Id: 99E8FF72-370E-4A9C-BEC3-5A867C195037. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 15/2024 

Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 19 stycznia 2024 r. 

/WZÓR/ 

DYREKTOR 

……………………………………………… 

……………………………………………… 

Wniosek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczyciela 
w formie studiów podyplomowych 

I.  Dane osobowe 

1. Imię i nazwisko wnioskodawcy: ………………………………………………………………………. 

2. Adres zamieszkania (nr telefonu): ……………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

3. Aktualny poziom wykształcenia (kierunek, specjalność, ukończone studia podyplomowe, kursy 
kwalifikacyjne) ………………………………………………………………..................................................... 

................................................................................................................................................................. 

II.      Określenie miejsca pracy nauczyciela 

1. Nazwa szkoły: 

………………………………………………………………………………………………….…………… 

2. Adres szkoły: 

……………………………………………………………………………………………………................ 

3. Zajmowane stanowisko, nauczany przedmiot(y): …………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

4. Staż pracy: 

………………………………………………………………………………………………………. 

III.      Informacje o placówce, w której ubiegający się o dofinansowanie podjął naukę. 

1. Nazwa uczelni, adres: ……………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Kierunek podejmowanych studiów: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

3. Czas trwania podjętych studiów – podać ilość semestrów: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

4. Aktualny semestr: ………………………………………….. 

5. Wysokość czesnego za jeden semestr  ………………………………………………………….. 

IV.      Uzasadnienie wniosku: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

Id: 99E8FF72-370E-4A9C-BEC3-5A867C195037. Podpisany Strona 1



…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………….......................... 

       /data i podpis ubiegającego się 

                    o dofinansowanie/ 

V.      Ocena przydatności do pracy w szkole kierunku studiów, które podjął ubiegający się nauczyciel 
o dofinansowanie – nauczycielom wypełnia dyrektor szkoły, dyrektorom wypełnia przedstawiciel organu 
prowadzącego szkołę. 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

Przyznaję /nie przyznaję/ dofinansowanie: 

Kwota …………………………….. zł 

Słownie:…………………………………………………………………................................................. 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………           dnia …………………………………………roku. 

………………………… .....................                                ……………………………………………. 

/pieczęć szkoły lub organu prowadzącego/                             /pieczęć i podpis dyrektora lub wójta/ 

Uwagi: 

Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie z uczelni o stopniu zaawansowania nauki, specjalności 
kształcenia oraz kserokopię opłaty czesnego za jeden semestr. 

Id: 99E8FF72-370E-4A9C-BEC3-5A867C195037. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 15/2024 WÓJTA GMINY BIELSK PODLASKI z dnia 19 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2024
	Załącznik 2 - Zasady przyznawania środkoów na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bielsk Podlaski
	ust. 1 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 1
	lit. b w zał.2 ust. 1
	lit. c w zał.2 ust. 1

	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 4
	lit. b w zał.2 ust. 4
	lit. c w zał.2 ust. 4
	lit. d w zał.2 ust. 4

	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 7
	lit. b w zał.2 ust. 7

	ust. 8 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 8
	lit. b w zał.2 ust. 8
	lit. c w zał.2 ust. 8

	ust. 9 w zał.2
	ust. 10 w zał.2
	ust. 11 w zał.2
	ust. 12 w zał.2
	lit. a w zał.2 ust. 12
	lit. b w zał.2 ust. 12
	lit. c w zał.2 ust. 12
	lit. d w zał.2 ust. 12
	lit. e w zał.2 ust. 12


	Załącznik 3 - /WZÓR/
	cyf. rz. I w zał.3
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	cyf. rz. II w zał.3 ust. 3

	ust. 4 w zał.3
	cyf. rz. III w zał.3 ust. 4

	ust. 5 w zał.3
	cyf. rz. IV w zał.3 ust. 5
	cyf. rz. V w zał.3 ust. 5




